La evaluación económica consideró el precio total ofertado (Anexo N°8), impuestos incluidos, que cubre todos los costos del servicio: materiales, 
mano de obra, traslados, equipos, herramientas, pruebas y otros gastos necesarios para la entrega del proyecto. 

El presupuesto estimado fue de $13.000.000 (trece millones de pesos), con cargo al Subtítulo 22.06.001. 

La oferta más económica fue presentada por JF CANAL SpA, por $12.981.000 (doce millones novecientos ochenta y un mil pesos) con IVA incluido. 

A continuación, se muestran los valores ofertados por las cuatro empresas participantes: 

Todas las ofertas se encuentran dentro del rango de adjudicación reglamentario para procesos de Licitación Pública tipo LE, el cual establece un mínimo

[...]

Metropolitana Sur del Ministerio Público”, bajo el ID 696212-7-LE25, al oferente que obtuvo el mayor puntaje ponderado (100%), de acuerdo con el 
modelo de evaluación aplicable a esta licitación. 

La adjudicación se propone por un monto total de $12.981.000 (doce millones novecientos ochenta y un mil pesos), IVA incluido, con un plazo de ejecución 
de 15 días corridos. 

A continuación, se detalla el orden final de puntuación: 

Oferente Puntaje 
Obtenido (%) 

Orden en las 
Ofertas 

JF CANAL SPA (RADICAL) 100 1 
BEPLAN SPA. 84,6 2 
CONSTRUCTORA OMAR SALAZAR CORREA E.I.R.L.